
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/92/2025 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z obiektów sportowych przy ul. Namysłowskiej 9a 

w Bralinie,  placów zabaw, parków oraz innych terenów rekreacyjnych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 

Gminy Bralin uchwala się: 

1) regulamin korzystania z obiektów sportowych przy ul. Namysłowskiej 9a w Bralinie, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) regulamin korzystania z placów zabaw położonych na terenie Gminy Bralin, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) regulamin korzystania z parków i terenów rekreacyjnych położonych na terenie Gminy Bralin, stanowiący 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/167/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 14 października 2020 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminów korzystania ze stadionów i boisk sportowych, placów zabaw, parków oraz innych 

terenów rekreacyjnych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r.  poz. 7925),  zmieniana uchwałą nr XI/59/2024 Rady 

Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2024 r.  (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z 2024 r. poz. 9932). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bralin 

(-) Marek Markiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 4337



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/92/2025 

Rady Gminy Bralin  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY                                                      

UL. NAMYSŁOWSKIEJ 9A W BRALINIE 

§ 1. Stadion sportowy w Bralinie jest obiektem gminnym, którego Administratorem jest Gmina Bralin. 

§ 2. W skład obiektu sportowego przy ul. Namysłowskiej 9a w Bralinie, zwanego dalej stadionem 

sportowym wchodzą boisko piłkarskie trawiaste (płyta główna), boisko treningowe, budynek szatni, 

pomieszczenia sportowo-rekreacyjne, skatepark, bieżnia lekkoatletyczna oraz siłownia zewnętrzna. 

§ 3. Stadion sportowy czynny jest codziennie w godzinach 8:00 - 21:00 z możliwością przedłużenia po 

uzgodnieniu z Administratorem. Osoby postronne opuszczają obiekt po zmierzchu. 

§ 4. Wszystkie osoby korzystające ze stadionu sportowego mają obowiązek zapoznać się i przyjąć do 

stosowania niniejszy Regulamin. 

§ 5. Korzystający ze stadionu sportowego lub jego elementów składowych są zobowiązani do 

bezwzględnego przestrzegania przepisów ppoż. i bhp, a w szczególności zastosowania się do uwag czy poleceń 

osoby reprezentującej w danej chwili Administratora. 

§ 6. Na terenie stadionu sportowego zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na metalowych korkach niedopuszczonych przez sędziów oraz kolców 

lekkoatletycznych w miejscu innym niż bieżnia; 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem poszczególnych części 

obiektu; 

3) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 

4) palenia tytoniu, spożywania alkoholu (chyba, że organizator uzyska zezwolenie Wójta, wynikające 

z przepisów szczególnych); 

5) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych; 

6) zakłócania porządku; 

7) wprowadzania zwierząt bez stosownego zezwolenia Administratora; 

8) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia; 

9) używania środków pirotechnicznych (rac, petard, świec dymnych itp.); 

10) wykorzystywania sprzętu sportowego w innym celu niż jest do tego przeznaczony. 

§ 7. Dzieci do lat 13 korzystają ze stadionu sportowego wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

§ 8. Przebywanie na płycie głównej boiska jest możliwe wyłącznie podczas meczów lub rozgrywek, które 

zostały ogłoszone i zawarte przedmiotową umową. 

§ 9. Przygotowanie boiska głównego (płyta główna) do rozegrania meczu leży po stronie najemcy. 

§ 10. Korzystanie z płyty treningowej (małe boisko) stadionu sportowego oraz skateparku jest 

ogólnodostępne w terminach, które nie zostały zarezerwowane podpisanymi wcześniej umowami 

z Administratorem. 

§ 11. Gmina wynajmuje i udostępnia stadion sportowy nieodpłatnie lub odpłatnie. 

§ 12. Gmina wynajmuje i udostępnia stadion sportowy nieodpłatnie na rzecz: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4337



1) jednostek organizacyjnych Gminy Bralin, jednostek pomocniczych Gminy Bralin oraz organizacji 

społecznych i stowarzyszeń, działających na terenie Gminy Bralin, które nie prowadzą działalności 

gospodarczej w tym polegającej na pobieraniu opłat w formie biletów, wejściówek, cegiełek, etc. za 

wejście na organizowaną imprezę na obiekcie stadionu; 

2) dzieci i uczniów oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych prowadzonych przez gminę; 

3) organizacji niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągania zysku, które 

wspomagają proces edukacyjny dzieci i młodzieży lub realizujących programy np.: profilaktyczne, 

edukacyjne; 

4) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy; 

5) organizatorów imprez charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych z Wójtem Gminy; 

6) organizatorów realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą. 

§ 13. Gmina wynajmuje i udostępnia stadion sportowy odpłatnie na rzecz pozostałych osób fizycznych 

i podmiotów nie wymienionych w § 12. 

§ 14. Zarówno najem bezpłatny jak i odpłatny stadionu sportowego w tym korzystanie z boiska 

piłkarskiego (płyty głównej), boiska treningowego, budynku szatni oraz pomieszczeń sportowo-rekreacyjnych 

odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy zainteresowanym a Gminą Bralin po uprzednim 

dokonaniu przez zainteresowanego pisemnej rezerwacji złożonej w sekretariacie Urzędu Gminy Bralin z co 

najmniej 3 dniowym (dni robocze) wyprzedzeniem. 

§ 15. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za brak dostępu do obiektu, w przypadku niedokonania 

pisemnej rezerwacji lub niepoinformowania o zmianie daty rezerwacji wcześniej dokonanej. 

§ 16. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na terenie stadionu sportowego należy użytkować 

zgodnie z jego przeznaczeniem, a o wszelkich usterkach, wadach należy bezzwłocznie poinformować 

Administratora. 

§ 17. Przed wejściem do pomieszczeń sportowo-rekreacyjnych należy obowiązkowo zmienić obuwie 

zewnętrzne na obuwie sportowe, używane tylko do zajęć. Obuwie zewnętrzne należy obowiązkowo pozostawić 

w szatni. 

§ 18. W szczególnych sytuacjach, w tym dotyczących niekorzystnych warunków atmosferycznych osoba 

upoważniona przez Administratora może zabronić korzystania z boiska głównego, boiska treningowego lub 

innych części składowych stadionu sportowego. 

§ 19. Najemca ma obowiązek zgłoszenia odpowiednim służbom zamiaru organizowania imprezy masowej 

na wynajmowanym stadionie sportowym. 

§ 20. Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z postanowieniami Regulaminu korzystania ze stadionu 

sportowego podejmuje osoba reprezentująca w danej chwili Administratora, która w zależności od sytuacji 

może: 

1) nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju; 

2) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie; 

3) nakazać opuszczenie obiektu. 

§ 21. Podczas zajęć grup zorganizowanych na boisku treningowym zabrania się osobom postronnym 

wchodzenia na część obiektu zajmowaną przez ćwiczących. 

§ 22. Osoby naruszające Regulamin będą pozbawiane prawa do korzystania z obiektu. 

§ 23. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać do 

Administratora. 

§ 24. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na 

obszarze obiektu należy poinformować Policję 997 lub zadzwonić pod numery alarmowe: Straż Pożarna – 998, 

Pogotowie Ratunkowe – 999, z telefonów komórkowych – 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4337



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/92/2025 

Rady Gminy Bralin  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE 

GMINY BRALIN 

§ 1. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. Dzieci poniżej 7 lat 

mogą przebywać na terenie placu zabaw pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 2. Administratorem placu zabaw jest Gmina Bralin z siedzibą Bralin ul. Rynek 3, 63-640 Bralin, tel. 

62 78 11 201. 

§ 3. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne. 

§ 4. Korzystający z placu zabaw zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu oraz do 

przestrzegania ciszy nocnej w godzinach od 22:00 do 6:00. 

§ 5. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. Ponadto z uwagi na 

bezpieczeństwo na terenie placu zabaw należy przestrzegać następujących reguł: 

1) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to 

huśtawek, przeplotni, drabinek, dachów domków; 

2) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel i zjeżdżalni itp. przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu jednocześnie; 

3) zabrania się wbiegania po zjeżdżalni w kierunku przeciwnym do kierunku zjazdu; 

4) przestrzeganie ogólnych zasad współżycia społecznego; 

5) zabrania się wstępu i przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających; 

6) zabrania się wprowadzania zwierząt (z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych i psów 

służbowych); 

7) zabrania się wjeżdżania i poruszania się rowerami, deskorolkach, rolkach i wrotkach oraz pojazdami 

silnikowymi (nie dotyczy pojazdów związanych z utrzymaniem obiektu, wózków inwalidzkich i pojazdów 

posiadających zezwolenie); 

8) zabrania się korzystania z urządzeń niesprawnych i wyłączonych z użytkowania; 

9) stosowanie się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie placu zabaw. 

§ 6. Na terenie placu zabaw należy zachować szczególną ostrożność: 

1) podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych i burz; 

2) w okresie zimowym; 

3) przy schodzeniu ze schodów oraz na stromiznach i alejkach o dużym spadku. 

§ 7. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji oraz skargi i wnioski dotyczące obsługi 

i spraw porządkowych należy niezwłocznie zgłaszać do Administratora. 

§ 8. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na 

obszarze boiska należy poinformować Policję 997 lub zadzwonić pod numery alarmowe: Straż Pożarna – 998, 

Pogotowie Ratunkowe – 999, z telefonów komórkowych – 112. 

§ 9. Wejście na teren placu zabaw jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4337



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/92/2025 

Rady Gminy Bralin  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKÓW I TERENÓW REKREACYJNYCH 

§ 1. Parki i tereny rekreacyjne (w tym wiaty grillowe, wiaty rekreacyjne oraz tereny rekreacyjne przy 

Domach Ludowych) na terenie gminy Bralin służą rekreacji i wypoczynkowi. 

§ 2. Administratorem parków i terenów rekreacyjnych jest Gmina Bralin z siedzibą Bralin ul. Rynek 3, 63-

640 Bralin, tel. 62 78 11 201. 

§ 3. Korzystający z parków i terenów rekreacyjnych zobowiązani są do zachowania porządku 

i poszanowania zieleni. 

§ 4. Korzystający z parków i terenów rekreacyjnych zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 

Regulaminu oraz do przestrzegania ciszy nocnej w godzinach od 22:00 do 6:00. 

§ 5. Na terenie parkowym i rekreacyjnych obowiązuje zakaz: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych elementów wyposażenia; 

2) palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (wyznaczonych i oznakowanych); 

3) używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych; 

4) przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających; 

5) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników; 

6) wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora terenu za wyjątkiem wózków inwalidzkich 

i rowerów; 

7) wprowadzania psów bez smyczy i bez kagańca; 

8) prowadzenia handlu i usług bez zezwolenia Administratora terenu; 

9) umieszczania bez zezwolenia Administratora terenu tablic, napisów oraz ogłoszeń; 

10) organizowania imprez bez zgody Administratora terenu. 

§ 6. Korzystający z terenów parkowych i rekreacyjnych właściciele zwierząt zobowiązani są do sprzątania 

odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 

§ 7. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 8. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji oraz skargi i wnioski dotyczące obsługi 

i spraw porządkowych należy zgłaszać do Administratora. 

§ 9. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na 

obszarze boiska należy poinformować Policję 997 lub zadzwonić pod numery alarmowe: Straż Pożarna – 998, 

Pogotowie Ratunkowe – 999, z telefonów komórkowych – 112. 

§ 10. Wejście na tereny parkowe i rekreacyjne jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego 

regulaminu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4337


		2025-05-19T11:05:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




